[image: image1.png]

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Междуреченск»

«Междуреченск» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

169260, Республика Коми, Удорский район, пгт. Междуреченск, ул. Интернациональная, д. 5

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

«24» февраля  2021 г.                                                                                              № 64-1
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Междуреченск»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет городского поселения «Междуреченск» решил:

        1. Внести в Устав  муниципального образования городского поселения «Междуреченск» изменения и дополнения:
1.1 пункт 8 ст. 29 дополнить пп. 1) следующего содержания:

«1) депутату Совета городского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе в целях обеспечения его участия в заседании Совета городского поселения, заседании комиссии Совета городского поселения, членом которой он является, иных официальных мероприятиях Совета городского поселения, встречи депутата с избирателями гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью 5 рабочих дней в месяц.
  Основанием для освобождения депутата от основной работы или службы на время осуществления им депутатской деятельности в Совете городского поселения является официальное уведомление за подписью председателя Совета городского поселения, его заместителя, либо председателя соответствующей комиссии Совета городского поселения с указанием даты, времени и места проведения заседания или иного мероприятия.»

1.2 статью 8.1 дополнить пунктом 8) следующего содержания:
«8) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

        2. Главе городского поселения «Междуреченск» - председателю Совета поселения направить решение о внесении изменений в Устав муниципального образования городского поселения «Междуреченск» на государственную регистрацию.

        3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном законодательством.
Глава городского поселения «Междуреченск» -

председатель Совета поселения

                                                      И.В. Коростелева